
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6356

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2009, del Di-
rector de Aprendizaje Permanente, por la que se 
modifican las ayudas económicas concedidas a los 
centros docentes privados concertados de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco para la impar-
tición de Ciclos Formativos de Formación Profe-
sional en la modalidad de oferta parcial para el 
curso 2009-2010.

La Orden de 31 de marzo de 2009 (BOPV de 30 
de abril de 2009) del Consejero de Educación, Uni-
versidades e Investigación, regula la autorización a los 
Centros docentes privados concertados de la CAPV 
para la impartición de Ciclos Formativos de Forma-
ción Profesional en la modalidad de oferta parcial y 
establece su financiación.

Mediante esa misma Orden se procedió a realizar 
la convocatoria de las ayudas para el curso 2009-
2010.

Como consecuencia, mediante la Resolución de 
11 de septiembre de 2009 (BOPV de 2 de octubre 
de 2009) del Director de Aprendizaje Permanente se 
resolvió otorgar 936.964,89 euros a los centros do-
centes privados concertados de la CAV para la impar-
tición de Ciclos Formativos de Formación Profesio-
nal en la modalidad de oferta parcial. Asimismo, en 
el anexo I de dicha resolución se indican los centros 
beneficiarios de la subvención y las correspondientes 
cantidades.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 22 de 
la anteriormente mencionada Orden de 31 de marzo 
de 2009, el primer pago de la ayuda económica que 
corresponda se efectuará una vez transcurrido el pla-
zo de quince días tras la publicación de la Resolución 
en el BOPV sin que los centros docentes beneficia-
rios hayan renunciado expresamente a la subvención. 
Además, de acuerdo con el artículo 6 de la Orden de 
3 junio de 2008 (BOPV de 4 de julio 2008) por la 
que se regula la impartición de Ciclos Formativos de 
Formación Profesional en la modalidad de oferta par-
cial, con carácter general sólo se autorizarán grupos 
que dispongan al menos de 10 alumnos/as. Sin em-
bargo, algunos de los centros docentes beneficiarios 
no han cumplido con el citado artículo 6 por lo que 
no podrán impartir los módulos que les habían sido 
autorizados.

Por todo ello, de conformidad con las citadas nor-
mas y demás disposiciones,

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

6356

EBAZPENA, 2009ko urriaren 19koa, Etengabeko 
Ikaskuntzako zuzendariarena, Euskal Autonomia 
Erkidegoko itunpeko ikastetxe pribatuei Lanbide 
Heziketako heziketa-zikloak modu partzialean ira-
kasteko 2009-2010 ikasturterako emandako diru-
laguntzak aldatzen dituena.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuak 
2009ko martxoaren 31n emandako Aginduaren bidez 
(2009ko apirilaren 30eko EHAA) EAEko itunpeko 
ikastetxe pribatuei Lanbide Heziketako heziketa-
zikloak modu partzialean irakasteko baimena ematea 
arautu eta berari dagokion finantzaketa ezarri zen.

Agindu beraren bidez 2009-2010 ikasturterako 
laguntzetarako deialdia ere egin zen.

Hori dela eta, Etengabeko Ikaskuntzako zuzen-
dariaren 2009ko irailaren 11ko Ebazpenaren bidez 
(2009ko urriaren 2ko EHAA) EAEko itunpeko ikas-
tetxe pribatuei Lanbide Heziketako heziketa-zikloak 
modu partzialean irakasteko 936.964,89 euro ematea 
erabaki zen. Halaber, ebazpen horren I. eranskinean 
diru-laguntza hori jasoko duten ikastetxeak zeintzuk 
diren eta dogokien diru-zenbatekoa zehazten dira.

Lehen aipatutako 2009ko martxoaren 31ko 
Aginduaren 22. artikuluan ezarritakoaren arabera, 
diru-laguntzaren lehen ordainketa Ebazpena EHAAn 
argitaratu eta 15 eguneko epea igarotakoan egingo 
da, betiere onuradun izan diren ikastetxeek diru-
laguntzari berariaz uko egin ez badiote. Halaber, 
2008ko ekainaren 3ko Aginduak (2008ko uztailaren 
4ko EHAA) Lanbide Heziketako heziketa-zikloak 
eskaintza partzialaren bidez irakastea arautzen du. 
Agindu horren 6. artikuluaren arabera, oro har gu-
txienez 10 ikasle izango dituzten taldeak baimenduko 
dira. Zenbait ikastetxek, ordea, ez dute aipatutako 6. 
artikulua bete, eta, hori dela eta, ezingo dituzte bai-
mendutako moduluak irakatsi.

Horren guztiaren ondorioz, aipatutako arauen 
arabera eta aplikazio orokorreko gainerako xedapenen 
arabera, honako hau

EHAA - abenduak 1, asteartea  •  N.º 231 ZK.  •  BOPV - martes 1 de diciembre de 2009

2009/6356 • (1/3)



RESUELVO:

Artículo único.– Modificar la Resolución de 11 
de septiembre de 2009, por la que se otorgaban ayu-
das económicas a centros docentes privados concerta-
dos para la impartición de Ciclos Formativos de For-
mación Profesional en la modalidad de oferta parcial 
para el curso 2009-2010, minorando el importe de la 
ayuda concedida a los centros docentes en las canti-
dades que se recogen en el anexo I. Asimismo, en el 
anexo II se recogen los módulos finalmente no con-
solidados.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recur-
so de alzada en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín del País 
Vasco, ante el Viceconsejero de Formación Profesio-
nal y Aprendizaje Permanente.

En Vitoria-Gasteiz, a 19 de octubre de 2009.
El Director de Aprendizaje Permanente,
JOSÉ LUIS ELORZA MÚGICA.

EBATZI DUT:

Artikulu bakarra.– 2009ko irailaren 11ko Eten-
gabeko Ikaskuntzako zuzendariaren Ebazpena alda-
tzea. Ebazpen horren bidez itunpeko ikastetxe priba-
tuei Lanbide Heziketako Heziketa-zikloak eskaintza 
partzialaren bidez irakasteko diru-laguntzak eman 
zitzaizkien 2009-2010 ikasturterako, eta Ebazpen 
honen helburua diru-zenbateko haiek gutxitzea da. I. 
eranskinean gutxipen hori izan duten ikastetxeak eta, 
ondorioz, jasoko dituzten diru-laguntzak zehazten di-
ra. II. eranskinean, berriz, azkenean osatu gabe geratu 
diren moduluak zeintzuk izan diren adierazten da.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka gorako errekurtsoa jarri ahal 
izango da Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikas-
kuntzako saiburuordearen aurrean, hilabeteko epean, 
ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 
argitaratzen den hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urriaren 19a.
Etengabeko Ikaskuntzako zuzendaria,
JOSÉ LUIS ELORZA MÚGICA.

I. ERANSKINA/ANEXO I

Ikastetxea
Centro educativo

Hasierako diru-laguntza
(2009ko irailaren 11ko Ebazpena) 
Subvención inicial (Resolución de 11 
de septiembre de 2009)

Amaierako diru-laguntza
(2009ko urriaren 19ko Ebazpena)
Subvención final (Resolución de 19 de 
octubre de 2009)

Gutxipena / Euroak 
Minoración / Euros

Araba

CPES Diocesanas 63.624,80 8.000,00 55.624,80

Gipuzkoa

Cebanc 55.370,00 0,00 55.370,00

Bizkaia

CPES Zabalburu BHIP 69.150,09 51.502,99 17.647,10

EHAA - abenduak 1, asteartea  •  N.º 231 ZK.  •  BOPV - martes 1 de diciembre de 2009

2009/6356 • (2/3)



Centro educativo Familia Profesional - Ciclo Formativo -Módulo Profesional

Álava

CPES Diocesanas

Administración: Secretariado - G.S. Organización del servicio y trabajos del secretariado

Administración: Secretariado - G.S. Elaboración y presentación de doc. Información

Administración: Secretariado - G.S. Elementos de derecho

Administración: Secretariado - G.S. Lengua extranjera

Administración: Secretariado - G.S. Gestión de datos

Gipuzkoa

Cebanc
Informática: Administración de Sistemas Informáticos - G.S. Fundamentos de programación

Informática: Administración de Sistemas Informáticos - G.S. Redes de área local

Bizkaia

CPES Zabalburu BHIP Comercio y Marketing: Gestión del transporte - G.S. Planificación y gestión de la explotación del transporte 
terrestre

II. ERANSKINA/ANEXO II

Ikastetxea Lanbide-Arloa - Heziketa-Zikloa -Lanbide-Modulua

Araba

CPES Diocesanas

Adminsitrazioa: Idazkaritza - GM. Zerbitzuaren antolamendua eta idazkaritza-lanak

Adminsitrazioa: Idazkaritza - GM. Dokumentuen eta informazioaren elaborazioa eta aurkezpena

Adminsitrazioa: Idazkaritza - GM. Zuzenbide-hastapenak

Adminsitrazioa: Idazkaritza - GM. Atzerriko hizkuntza

Adminsitrazioa: Idazkaritza - GM. Datu-kudeaketa

Gipuzkoa

Cebanc
Informatika: informatika-sistemen administrazioa - GM. Programazioaren oinarriak

Informatika: informatika-sistemen administrazioa - GM. Sare lokalak

Bizkaia

CPES Zabalburu BHIP Merkataritza eta Marketina: garraioaren kudeaketa - GM. Lurreko garraio ustiapenaren plangintza eta 
kudeaketa

EHAA - abenduak 1, asteartea  •  N.º 231 ZK.  •  BOPV - martes 1 de diciembre de 2009

2009/6356 • (3/3)


